

رشد ۲۵ درصدی واردات ایران از چین در ۲ ماه نخست ۲۰۱۷

صادرات چین به ایران در دو ماهه نخست سال جاری میلادی ۲۵ در صد رشد کرد و به ۲/۸ میلیارد دلار رسید.

به گزارش تسنیم، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی گمرک چین نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۲ ماهه نخست سال جاری میلادی رشد ۵۲ درصدی داشته و به ۵/۷۶ میلیارد دلار رسیده است. در ماه‌های ژانویه و فوریه سال میلادی گذشته ارزش تجارت ایران و چین ۳/۸ میلیارد دلار اعلام شده بود.

بر اساس این گزارش در حالی که طی سال ۲۰۱۶ تراز تجاری ایران با چین منفی شده بود در دو ماهه نخست ۲۰۱۷ مجددا واردات این کشور از ایران از صادرات کالاهای چینی به کشورمان پیشی گرفته است. چین در ماه‌های ژانویه و فوریه امسال ۲/۹۶ میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد قابل توجه ۸۹ درصدی داشته است. واردات چین از ایران در مدت مشابه سال قبل ۱/۵۷ میلیارد دلار اعلام شده بود.

صادرات چین به ایران در دو ماهه نخست امسال نیز ۲۵ درصد رشد داشته و به ۲/۸ میلیارد دلار رسیده است. در مدت مشابه سال قبل ۲/۲۳ میلیارد دلار کالای چینی به کشور وارد شده بود.

■ **وابستگی ۲۵ درصدی به چین**

در حالی که کل واردات کشور در سال ۹۰۵، از ۴۳ میلیارد دلار عبور کرده، کشور چین همچنان بزرگ‌تین صادرکننده کالا به کشور می‌باشد. بررسی آمارهای تجارت خارجی کشور نشان می‌دهد، واردات کشور از مرز ۴۳ میلیارد دلار عبور کرده و کشور چین با رقم ۱۰۷ میلیارد دلار همچنان بزرگ‌ترین واردکننده کالا به کشور می‌باشد. در این بین کشورهای امارات، جمهوری کره، ترکیه و آلمان در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. این درحالی است که به غیر از این پنج کشور که سهم عمده واردات به آنها وابسته است سایر کشور سهم ۱۷/۷ میلیاردی و کمتر از ۴۰ درصدی را در تجارت خارجی کشور دارند. این در حالی است که در سال ۹۵، نسبت به سال قبل از آن واردات از کشور آلمان به لحاظ ارزی حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است. همچنین در حالی که ایران یکی از مقاصد تجاری کالاهای ترک می‌باشد و حتی در سال ۹۵ تعرفه ترجیحی با این کشور وضع شد اما آمارها رک کاهش درصدی واردات از این کشور خیر می‌دهند.

آمار غلط خانه‌های خالی تولید مسکن را کاهش داد

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه‌سازان با تأکید بر اینکه رونق بخشی مسکن می‌تواند کارخانه‌های پر تعداد وابسته به این بخش را راه‌اندازی مجدد کند، گفت: ارائه آمارهای غلط از میزان واحدهای خالی از سکنه این تصور را به وجود آورد که تولید مسکن از تقاضا پیشی گرفته و دیگر نیازی به ساخت و ساز نیست. ایرج رهبر در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که با توجه به اینکه امسال سال اقتصاد مقاومتی و تولید و اشتغال نامگذاری شده است، رونق بخش مسکن تا چه حد می‌تواند تولید و اشتغال را رونق دهد، گفت: بخش مسکن بر ۲۰۰ شغل به طور مستقیم و بیش از ۷ هزار شغل تأثیر غیر مستقیم می‌گذارد، پس اگر بخش مسکن و ساخت و ساز رونق بگیرد می‌توانیم به ایجاد شغل بسیار امیدوار باشیم.

وی با اشاره به اینکه رونق بخش مسکن می‌تواند کارخانه‌های وابسته به این بخش را رونق دهد، گفت: بخش مسکن به طور مستقیم به میزان ۹۶ هزار تن کالای فولاد، سیمان و شیشه و درب و پنجره مرتبط است، بنابراین با توجه به اینکه تعداد این کارخانه‌ها در کشور زیاد است، می‌توان گفت رونق ساخت و ساز می‌تواند تأثیر بسزایی در ایجاد فرصت شغلی و بالا بردن تولید ناخالص داخلی این کارخانه‌ها داشته باشد. رهبر با تأکید بر اینکه تصور نمی‌کند تا نیمه اول سال جاری رونق به بخش مسکن بازگردد، گفت: به نظر نمی‌رسد تا نیمه اول سال جاری و تا مشخص شدن وضعیت دولت آینده اتفاق خاصی در بخش مسکن رخ دهد مگر اینکه دولت یازدهم بخواهد با یک اقدام فوری قصد ایجاد رونق و تحول در بخش مسکن را داشته باشد.

■ **از دهه ۴۰ تاکنون تولید مسکن از تقاضا عقب بوده است**

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه‌سازان مسکن ادامه داد: متأسفانه ارائه آمارهای غلط از تعداد آماره از وجود ۲/۵ میلیون خانه خالی از سکنه باعث شده تا این تصور به وجود بیاید که تولید از عرضه مسکن پیشی گرفته است در حالی که از دهه ۴۰ تاکنون تولید مسکن همواره از تقاضا عقب بوده است.

■ **ساخت و ساز سالانه به ۲۰۰ هزار واحد کاهش یافت**

وی تأکید کرد: عدم ساخت و ساز مناسب با تقاضا از سه یا چهار سال گذشته باعث شده تا این روزها شاهد افت شدید آمار ساخت و ساز باشیم و این رقم اینکه در سطح جامع مسکن پیش‌بینی سالانه ساخت یک میلیون مسکن شده است آمارها حاکی از ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی است. رهبر ادامه داد: به هر حال طبق گزارش‌های اداره ثبت سالانه ۸۵۰ هزار ازدواج در کشور ثبت می‌شود، پس این آمار به خوبی نشان می‌دهد که سالانه باید چه میزان مسکن تولید و عرضه شود، اگر می‌خواهیم بخش مسکن رونق و اشتغال در کشور گسترش بیشتری یابد می‌توانیم به خوبی از این فرصت نهایت استفاده را ببریم و با تحرک توأم عرضه و تقاضا شعار امسال را که به خوبی نامگذاری و هدفگذاری شده است، جامه عمل بپوشانیم.

صادرات ۲۵۰ هزار تن گندم و آرد خود کفایی در تولید استمرار می‌یابد

معاون وزیر جهاد کشاورزی از صادرات حدود ۲۵۰ هزار تن آرد و گندم خیسر داد و گفت: در سال جاری خود کفایی در تولید و نیز صادرات گندم استمرار می‌یابد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ما مجوز صادرات ۳ میلیون تن گندم و فرآورده‌های آن مانند آرد را از ستاد تنظیم بازار در ریافت کرده‌ایم، اظهارداشت: در حال رازینی با کشورهای منطقه و همسایه در این زمینه هستیم ضمن اینکه متقاضیان زیادی برای خرید آرد و گندم ایرانی وجود دارند.

علی قنبری با اشاره به اینکه فعلاً برای صادرات حدود ۲۵۰ هزار تن آرد و گندم از طریق بورس، قرارداد بسته شده است، گفت: توقافت در این زمینه انجام شده و معامله صورت گرفته است.

وی مقاصد صادراتی این میزان آرد و گندم را کشورهای عراق، هندوستان و عمان اعلام کرد و از مذاکره با عراق برای صادرات حدود ۶۰۰ هزار تن گندم به این کشور خبر داد و افزود: عراق از ما درخواست کرده ۶۰۰ هزار تن گندم به این کشور صادر کنیم که در صورت نهایی شدن مذاکرات این کار انجام خواهد شد.

قنبری تصریح کرد: تقاضا در این زمینه زیاد است، محدودیتی هم وجود ندارد و ما تا اواسط سال ۹۶ می‌توانیم این صادرات را انجام دهیم؛ بنده فکر می‌کنم فرصت و موقعیت مناسبی برای کشورمان در زمینه صادرات گندم فراهم شده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره اینکه برخی اعلام کرده بودند با توجه به اینکه قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جاری ۱۳۰۰ تومان تعیین شد، احتمال کاهش تولید این محصول وجود دارد، گفت: شاید کشاورزان چندان از این نرخ راضی نباشند اما هنوز این قیمت با نرخ‌های جهانی تفاوت زیادی دارد و به نفع تولیدکنندگان است که اقدام به تولید نمایند.

۱۲ جوان

|| روزنامه جوان | شماره ۵۰۵۷

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۹

دولتی سر دلالان سیب و پرتقال ایرانی گندید تامصری و ترکی بخوریم!

رئیس اتحادیه میوه در گفت‌وگو با «جوان»: دلالان سیب را به جای ۱۹۰۰ تومان ۷ هزار تومان فروختند و سیب و پرتقال ایرانی در انبارها در حال گندیدن است در حالی که پرتقال قاچاق ۱۰ هزار تومان فروش رفت و موز را تا دو برابر نرخ جهانی به دست مردم رسانند



● **گزارش یک**

● **بیتاز قاسمی**

نوروز امسال نیز با طمع ذخیره کنندگان و دلالان میوه با افزایش ۳۵ درصدی قیمت سیب و موز سیری شد و بخش زیادی از پرتقال‌های شمال در انبارها فاسد یا به کارخانه‌های افشره گریه فرستاده شد. گفته می‌شود عملکرد یک ساله وزارت جهاد کشاورزی در ایام نوروز مورد ارزیابی مردم قرار می‌گیرد. اگر میوه که از مهم‌ترین محصولات کشاورزی است به میزان کافی با قیمت مناسب عرضه شود، عملکرد این وزار تخفیف مثبت و اگر قیمت‌ها گران یا عرضه کم باشد، منفی است. در نوروز ۹۶ به دلیل سرسمازدگی مرکبات وزارت جهاد پیش از پایان سال پرتقال و نارنگی وارد کرد تا مانع از رشد قیمت‌ها شود، اما با آغاز نوروز و شروع تعطیلات بازار دچار نابسامانی شد. هر سه‌اله بعد از تعطیلات عید نوروز تا چند ماه عرضه مرکبات و سیب‌های بی‌کیفیت و به اصطلاح پخته شده ادامه دارد، چراکه دلالان میوه به جای اینکه این میوه‌ها را در ماه‌های آبان تا بهمن عرضه کنند، در انبارها ذخیره می‌کنند به امید شب عید، اما در این ایام نیز، با واردات و قاچاق یا بی‌کیفیتی میوه‌ها

مانع از سودجویی بیشتر شده و فاسد می‌شوند و هم ذخیره کنندگان و هم مصرف‌کنندگان متضرر می‌شوند البته این روند هر سال ادامه دارد و از آنجایی که دست بخش خصوصی است، وزارت جهاد نیز نمی‌تواند وارد ماجرا شود و از آنجایی که در این ایام بازارسان تعزیرات و سازمان حمایت نیز در تعطیلی به سر می‌برند، بازار همچنان دچار نابسامانی می‌شود. رئیس اتحادیه پروسندگان میوه و تره‌بار در گفت و گو با جوان وضعیت بازار موز را در ایام نوروز تشریح و از دلالان سیب و موز انتقاد کرده و می‌گوید: دولت و واردات ۱۰۰ هزار تن مرکبات از ترکیه و مصر تا ۲۹ اسفند، توانست قیمت‌ها را متماثل نگه دارد. اما با آغاز نوروز و تعطیلی سردخانه‌ها و ایجاد مشکلاتی در حمل و نقل میوه باعث شد که دلالان سیب و موز از فرصت استفاده کرده و به رغم وفور میوه در انبارها، قیمت‌ها را تا ۳۵ درصد افزایش دهند. همزمان نیز عرضه پرتقال‌های قاچاق مصری، ترک، افریقای و قبرسی موجب شد پرتقال‌ها داخلی و شمالی روی دست ذخیره کنندگان بماند به طوری که بخش زیادی از مرکبات باغداران شمال کشور در انبارها فاسد یا به کارخانه‌های افشره‌گیری فرستاده شد.

حسین مهاجران می‌افزاید: سیب‌هایی که به قیمت ۱۵۰۰ تومان از باغفار خریداری شده بود و با هزینه‌های انبارداری و حمل باید ۱۹۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسید، به قیمت ۵ تا ۷ هزار تومان در ایام نوروز عرضه شد و واردکننده موز که در روزهای پایانی اسفند قیمت را هزار تومان گران کرده بود، در ایام نوروز سود هنگفتی به جیب زد. رئیس اتحادیه پروسندگان میوه و تره‌بار در گفت و گو با جوان قیمت‌های سیب و موز در دلالان سیب و موز انتقاد کرده و می‌گوید: دولت و واردات ۱۰۰ هزار تن مرکبات از ترکیه و مصر تا ۲۹ اسفند، توانست قیمت‌ها را متماثل نگه دارد. اما با آغاز نوروز و تعطیلی سردخانه‌ها و ایجاد مشکلاتی در حمل و نقل میوه باعث شد که دلالان سیب و موز از فرصت استفاده کرده و به رغم وفور میوه در انبارها، قیمت‌ها را تا ۳۵ درصد افزایش دهند. همزمان نیز عرضه پرتقال‌های قاچاق مصری، ترک، افریقای و قبرسی موجب شد پرتقال‌ها داخلی و شمالی روی دست ذخیره کنندگان بماند به طوری که بخش زیادی از مرکبات باغداران شمال کشور در انبارها فاسد یا به کارخانه‌های افشره‌گیری فرستاده شد.

■ **سیب ایرانی در انبارها دارد می‌گندد**

این فعال بازار میوه می‌گوید: گردش میوه سیب در ایام نوروز ۱۵ درصد است در حالی که هم‌اکنون انبارهای میانه، مرغه، هارمند، مه‌هاد و سلماس این سیب است و به جای اینکه این میوه‌ها در آبان تا بهمن عرضه و مصرف نشود در انبارها در حال فاسد شدن است و امیدوارم این دلالان امسال به سزای عملشان برسند و متضرر شوند.

مهاجران با اشاره به اینکه آمار دقیقی درباره میزان از بین رفتن پرتقال داخلی ذخیره‌سازی شده برای شب عید وجود ندارد می‌افزاید: ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار

ک معدن

تکمیل زنجیره تولید برای جلوگیری از خام‌فروشی سنگ آهن

توانستیم باقی پیش‌پرداخت سه‌م ۴۹ درصدی ایمیپدرو را پرداخت کنیم و طبق پیش‌بینی صورت گرفته، این کارخانه در موعد مقرر به تولید خواهد رسید. رئیس هیئت عامل ایمیپدرو با بیان اینکه طی دولت یازدهم، ۷۳ طرح در مراحل مختلف اجرایی یا راه‌اندازی قرار گرفته‌اند، خاطرنشان کرد: از شهریور سال ۹۲ تا این سو، این تعداد طرح در ۳ وضعیت راه‌اندازی، آماده‌افتتاح یا واگذاری قرار گرفتند. وی ادامه داد: طی این مدت، ۲۴ هزار میلیارد تومان طرح نیمه‌تمام در اختیار داشتیم در حالی که اکنون هیچ طرح معطل یا راکد نداریم. وی ادامه داد: با توجه

به این شرایط، پیش‌بینی می‌کنیم با تکمیل زنجیره تولید، توازن تولید در سنگ‌آهن، کنسلسنت، گندله و آهن‌اسفنجی برقرار شود و اصولاً صادرات سنگ آهن مقرون به صرفه نباشد. به این ترتیب خام‌فروشی در این بخش نیز پایان خواهد یافت. رئیس هیئت عامل ایمیپدرو خاطر نشان کرد: اگر هم در بخشی، خام‌فروشی دیده می‌شود که معتمد بسیار ناچیز است، باید دید که اصولاً تولید در آن بخش توجیه اقتصادی داشته یا خیر؟ در برخی موارد، سرمایه‌گذاری برای تولید، اقتصادی نیست. پس صادرات ماده به صورت خام تنها راهکار است که از آن استفاده می‌شود.

تحقق نصفه و نیمه برنامه نصب کننورهای هوشمند روی چاه‌ها

کمبود منابع مالی مشکل ساز شد

در آن حضور دار، مشخص شده و به تصویب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی برسد. وزیرت نیرو به عنوان یکی از این ۴۶ دستگاه اجرایی در ۴ برنامه از ۱۱ برنامه ملی هدفگذاری شده حضور دارد. «برنامه ملی ارتقای بهره‌وری»، «برنامه ملی پیشبرد رونگرایی اقتصاد»، «برنامه ملی توسعه اقتصاد دانش‌بنیان» و «برنامه ملی هدفمندی یارانه‌ها» چهار برنامه‌ای است که قرار بر این شد تا وزارت نیرو برای دستیابی به اهداف این برنامه‌ها، پروژه‌های اولویت دار خود را مشخص کند. از این رو، ۱۷ پروژه برای دستیابی به اهداف مورد



تن مرکبات در سال جاری در شمال کشور تولید شده اما نعی توان به‌صورت مشخص اعلام کرد که چه میزان از مرکبات باغداران دور ریخته شده، زیر درخت باقی مانده، در انبارها فاسد شده یا در نهایت از بین رفته است.

■ **پرتقال قاچاق ۱۰ هزار تومانی در بازار**

وی در ادامه درباره قیمت فعلی مرکبات اظهار می‌دارد: فضای کمیابی با توجه به اینکه در سال گذشته مشاهده می‌شود به‌طوری که سیب و کیوی در بازار گران است.

رئیس اتحادیه پروسندگان میوه و تره‌بار می‌گوید: هر کیلوگرم کیوی با توجه به اینکه در سال گذشته تولید آن کاهش یافته بود اکنون ۴ هزار تومان تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان و سیب باکیفیت ۴ تا ۶ هزار تومان در میابان مرکز میوه و تره‌بار به فروش می‌رسد. وی می‌افزاید: هر کیلوگرم پرتقال والنسیای مرغوب جنوب نیز ۶ هزار و ۵۰۰ تومان و پرتقال وارداتی و قاچاق ۸ هزار و ۵۰۰ تا ۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

مهاجران تأکید می‌کند: پرتقال‌های قاچاق در کنار پرتقال‌های قانونی در بازار به فروش می‌رسد و اکنون در میابان مرکز میوه و تره‌بار نیز توزیع می‌شود، البته برخی از ذخیره‌کنندگان پرتقال‌های شمال این میوه‌ها را با نام خارجی عرضه می‌کنند تا زبانشان را جبران کنند. وی در ارزیابی عملکرد وزارت جهاد در نوروز ۹۶ می‌گوید: واردات قانونی پرتقال چندان زیاد نبود و سیاست دولت این بود که پرتقال‌های مصری و ترک را در شهرستان‌ها توزیع کند و توزیع اندکی در تهران داشت؛ در مقابل مرکبات قاچاق بازار تهران و شهرهای اطراف را قبضه کرد. همچنین اگر این واردات اندکی نمی‌شد مسکن بود قیمت پرتقال جنوب به کیلویی ۱۵ هزار تومان برسد. انتشار اخبار واردات قانونی از نظروانی نیز باعث ثبات قیمت‌ها در ایام پایانی سال بود، اما از ابتدای فروردین بازار دوباره دچار آشفتگی شد. مهاجران می‌افزاید: اتحادیه سال گذشته در نامه‌ای به مسئولان اعلام کرد که می‌تواند پرتقال‌های مصری را با قیمت ۳۵۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده برساند اما دولت همکاری نکرد. وی در خصوص قیمت جهانی پرتقال می‌گوید: قیمت پرتقال مصری تنی ۴۵۰ دلار است که کیلویی ۲۲۲۷ تومان می‌شود و قیمت پرتقال ترکیه نیز ۱۶۰۰ تومان است که با قیمت حمل و نقل و گمرکات، سود خردفروشی و عمده‌فروشی ۲۵۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد. وی پیش‌بینی کرد از ۱۵ روز آینده با ورود میوه‌های نوبرانه مصرف‌کنندگان از دست میوه‌های پخته زمستانی نجات یابند.

تالار شیشه‌های		
نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۱۸۰	-
آهنگری تراکتورسازی ایران	۱۵۰۱	۱۶۳
صنایع چوکناک‌یزد	۱۶۶۷	۳۷۹
کارخانجات قندفروین	۳۶۳۳	۱۲۵
س صنایع شیمیایی ایران	۳۳۰۶	۱۵۲
آهنگری تراکتورسازی ایران	۳۸۵۱	۱۳۵
قندروشد	۳۱۴۸	۱۴۹
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۴۸۹۱	۲۲۷
سرمایه‌گذاری صنعت‌نیمه	۵۳۸	۱۱۷
فرآورده‌های غذایی و قند پیرانشهر	۳۶۸۵	۳۰۶
صنایع کاغذسازی کاوه	۳۶۲۲	۱۰۰
آل‌سراد	۴۴۶۶	۳۰۴
بیمه آسیا	۱۷۰۴	۷۷
قندآب‌تخراسان	۱۲۸۸	۵۷
قندگنجان	۳۰۱۵	۱۳۳
قندشاهور	۱۷۱۹	۷۸
شکرشاهورد	۱۷۰۹	۷۴
سیمان‌نمشال	۱۷۲۷	۷۴
پتروشیمی‌های	۳۹۸۹	۱۷۰
سیمان کرمان	۳۶۵۷	۱۱۳
تولیدمحور خودرو	۳۰۱۵	۱۳۸
قندارستان	۴۴۵۵	۱۸۷
تولیدی کاشی تکسرام	۴۴۱۲	۵۹
گروه صنعتی پوتان	۳۶۱۹	۱۵۳
سرمایه‌گذاری آئینه‌مانود	۱۹۵۴	۸۱
کرین ایران	۳۵۳۸	۱۴۴
سیمان داراب	۵۰۳۲	۲۰۴
سیمان سپهان	۱۲۶۶	۵۰
سیمان شرق	۱۰۹۵	۴۳
تکتوکار	۳۳۹۹	۹۴
گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو	۳۸۲۷	۱۴۷
سرمایه‌گذاری مسکن	۸۷۵	۳۳
فرآورده‌های نسوزپارس	۴۹۱۳	۱۸۲
کاشی‌فون	۲۰۹۰	۷۵
توساز پارس‌اخشام تهران	۱۸۱۱	۴۳
سرمایه‌گذاری مسکن شمالشرق	۱۲۴۴	۱۳
پالایش نفت تبریز	۴۳۴۱	۲۱
پلی‌اکریل	۳۶۰	۱۷
تیرکرو	۲۹۱۲	۹۷
صنایع شیمیایی فارس	۲۲۴۴	۷۴
فرآورده‌های نسوزآرد	۲۲۸۱	۷۴
پلاستیک‌کار	۹۶۰	۳۱
سرفا‌آفرین	۳۶۹۰	۱۱۷
لوئیک‌صنعت‌معدن	۱۳۵۹	۴۳
سایه‌بیشه	۱۶۱۴	۵۱
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۶۱۳۳	۱۸۶
فورسیس‌ایران	۱۸۶۳	۵۶
مه‌رکاپوس	۱۶۷۷	۳۷
سرمایه‌گذاری اعتبار ایران	۱۲۱۸	۱۴
سیمان‌جنودن	۱۷۱۶	۳۰
سخت‌آزند	۳۲۳۳	۹۰
کامپان‌سازی ایران	۸۷۱	۲۴
پخش‌بیشه‌ایران	۹۷۰۴	۲۶۲
آسان‌پراختیرشین	۱۹۵۸	۴۵۳
سامان‌گستر اسفهان	۱۵۴۲	۴۵
صنایع بنجته‌گری ایران	۱۳۰۷	۲۹
لوئیک‌ایران	۱۳۷۲	۲۹
سیمان‌سارس و خورستان	۱۵۶۴	۳۳
ایران‌تاسفیر	۶۱۳۳	۳۷
سرمیک‌کاشی صنعتی اردکان	۳۳۴۰	۲۷
سیمان‌بهبان	۱۶۴۳۹	۳۱۳
سرمایه‌گذاری پارس‌نوشه	۳۵۳۳	۲۷
پاکستان	۵۱۸۲	۹۰
گروه پتروشیمی س. ایران‌پان	۱۱۰۴	۲۰
سرمایه‌گذاری‌ملت	۸۴۳	۱۵
گروه مخابرات پهنابان ایران	۱۴۴۲	۲۵
سرمایه‌گذاری ناهل‌دینگ	۱۰۴۲	۱۸
بین‌المللی‌صنعت‌اسفهان	۱۰۰۷	۱۸
فرآورده‌های نسوز ایران	۳۷۴۴	۴۳
لوئیک‌ایران	۱۹۳۱	۳۳
محرورسازان ایران‌خودرو	۳۳۳۳	۳۸
تاییداور خورمیانه	۳۴۳۵	۳۳
سرمایه‌گذاری‌شاهد	۱۲۹۹	۲۱
واسپارینک	۱۱۱۵	۱۸
حمل‌ونقل‌ترکا	۳۸۸۲	۴۶
معادن‌کتوکربان	۳۰۸۰	۳۷
لوئیک‌خوردف‌ایران	۱۳۰۵	۱۷
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۳۶۴۴	۳۴
سرمایه‌گذاری‌سایپا	۸۹۹	۱۴
عمران‌توسعه‌فارس	۴۸۴۰	۵۱
صنایع گندله‌می‌سید	۲۱۴	۵
مهندسی‌تعمیراتشین	۵۱۵۷	۲۱
بیمجا	۲۱۳۳	۲۱
سیمان‌کردستان	۱۴۱۶	۱۵
سیمان‌گلان	۳۰۱۷۱	۲۱۱
سایپا	۱۱۵۹	۱۱
سایپادریول	۷۷۱	۸
رینگ‌کاشی‌مشهد	۹۱۸	۸
صنایع کاشی‌وسرامیک‌سپا	۳۶۲۲	۸
پالایش نفت اسفهان	۳۷۱۳	۳۳
لاپیران	۳۷۰۱	۳۳
لینیات‌پاک	۱۶۹۹	۱۴
صنعتی‌بهنهر	۲۴۶۴	۲۰
درشان‌ته‌ران	۳۶۷۱	۳۰
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌معدن	۱۲۰۴	۱۹
آبسآل	۳۹۷۸	۱۸
ماشین‌سازی‌بهر‌محرورکه	۱۵۳۳	۱۱
ایران‌خودرو‌یزد	۷۹۸	۵
سیمان‌ووهیم	۵۰۳۳	۲۴
زادوت‌ایران	۳۲۱۱	۱۹
سیمان‌فارسو	۳۵۸۹	۲۱
فیور ایران	۳۷۳۵	۲۱
سالمین	۲۰۴۴	۱۰
زامیاد	۸۲۹	۴
تفت‌ته‌ران	۹۲۵	۴
شیرپاستوریزه‌مگه‌خراسان	۳۸۱۴	۱۶
سیمان‌گنجان	۲۵۹۴	۱۶
تیرومحرکه	۱۹۱۶	۱۷
پالایش نفت بندرعباس	۴۹۹۳	۱۶
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌نفت	۱۹۹۹	۶
لنیات‌کابلر	۳۳۳۳	۶
سرمایه‌گذاری‌روی‌علی	۳۱۱۶	۸
سیمان‌خراب	۳۶۱۶	۸
سیمان‌شاه‌رود	۱۵۷۸	۸
داری‌لقمان	۵۳۰	۱۰
ایران‌خودرو	۳۷۵۱	۶
گروه صنعتی پاکشو	۹۸۰۴	۱۹
تراکتورسازی ایران	۳۶۰۱	۹
داری‌سازای‌پوریجان	۹۹۳۳	۹
نفت‌پارس	۴۵۶۱	۸
گاورکران	۳۵۸۴۲	۲۳
سرمایه‌گذاری‌سه‌په	۱۲۱۴	۹
ملاکرکابین	۳۶۹۱	۹
الیزودو	۱۳۹۹۴	۱۰
داری‌وی‌زاک	۳۳۵۵۷	۱۷
گانش	۱۲۴۲۷	۱۳
پتروشیمی‌مین	۴۳۹۴	۳
کارتون‌مین	۳۲۱۶	۳
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۱۳۸	۷
پارس‌سویچ	۹۲۳۴	۷
افتت	۸۷۸۸	۵
کارخانجات‌ده‌وپخش	۳۵۱۴	۳
ایران‌یاسانتاپ‌ریزبر	۱۸۴۴	۳
تولیدی‌کریتن‌بهرام	۳۲۸۶	۱
سپتا	۱۴۲۹۷	۶
بانک‌خورمیانه	۲۴۴	۱
عصمتی‌اصلاح‌ایران	۱۱۸۵۳	۳
موتورلن	۱۵۹۶	۱
سرمایه‌گذاری‌البرز (هلدینگ)	۳۶۶۱	-
سرمایه‌گذاری‌پریدس	۱۰۰۴	-
پتروشیمی‌حجر	۳۰۸۸	-
داری‌سازای‌پوریجان	۷۴۵۲	-
سیحان‌داریو	۸۷۳۴	-
تجارت‌الکترونیک‌پارسپان	۲۹۰۴	-
ایران‌داریو	۳۴۴۶	-
فارس‌سازی‌شاهور	۳۷۷۵	-
توسعه‌عصمتی‌صنعتی‌صنایور	۳۵۱۴</	